

Vejle Kommune indbyder til

Konference om Forebyggelse på egne arenaer - Mobil sundhed



Vingstedcenteret 4/6 2009

Velkommen



Borgmester
Leif Skov

Det er nu godt to år siden, at kommunerne overtog ansvaret for det forebyggende sundhedsarbejde. Det har været et par innovative år, og kommunerne har vist stort engagement og kreativitet i forhold til løsning af opgaven. Udfordringen i forhold til de store kommuners geografi og meget forskellige målgrupper er blevet tacklet på mange forskellige måder.

Vi har fået sundhedsbusser, tandlægebusser, KRAM busser, udgående sundhedspersonale og meget mere. Vejle Kommune indbyder jer til at komme og se sundhedsbusser fra hele Danmark og drøfte de mange erfaringer med mobil sundhed. Vi har sammensat et spændende program, der belyser temaet fra forskellige vinkler.

I Vejle Kommune ser vi frem til at se jer i Vingsted-centret den 4. juni til en konference om mobil sundhed og forebyggelse.



Formand for
sundhedsudvalget
**Holger Gorm
Petersen**

Program formiddag

9:00		Velkomst v/ Borgmester i Vejle Kommune Leif Skov
9:05		Velkommen til en dag i sundhed og forebyggelses tegn v/ Formand for Vejle Kommunes sundhedsudvalg Holger Gorm Petersen
9:10		Hvem er sårbare grupper i dagens Danmark og hvad er deres "egne arenaer". v/ Preben Brandt Preben Brandt: Formand for Rådet for social udsatte, speciallæge i psykiatri, dr.med. og daglig leder af "Projekt Udenfor".
9:40		KL's anbefalinger til sundhed på egne arenaer set i lyset af Forebyggelseskommissionens anbefalinger
10:00		Pause Besøg mulige samarbejdspartnere.

Program fortsat

10:20		Overvejelser og erfaringer med decentrale sundhedscentre v/ Odense Kommune "Folkesundhedsprisen 2008 tildeles Sundhedscenter Vollsmose, fordi det er et banebrydende initiativ i sit konkrete arbejde med etniske minoriteters og socialt udsattes sundhed. Sundhedscentrets tilbud er udviklet i tæt samarbejde med boligområdets beboere og medarbejdere med stor kulturel indsigt."
10:40		Kompetenceudvikling på egne arenaer, Idrætspilot som redskab v/ Idrætspilot Peter Vestergaard Kompetenceudvikling af Pædagoger og SFO-personale som middel til forebyggelse af inaktivitet hos børn. Brug af alternative lege, træklating og mountainbikes.
11:00		Sundhedsbus som redskab til at nå egne arenaer v/ Guldborgsund. Hvorfor vælge et køretøj til at komme ud på arenaerne. Hvilke test og midler bruger vi? Hvad siger brugerne? Får vi fat i den gruppe vi ønsker?
11:20		Sårbare grupper. Hvad er deres arena? v/ Gadesygeplejersker i Århus. Udfordringer og fordele ved at arbejde på gadeplan.
11:45		Frokost og netværk
12:15		Ud og sparke dæk. Besøg de mange bud på sundhedsbusser.
13:20		Hvad er fremtidens sårbare grupper, og hvor er deres arenaer? v/ Niels Bøttger-Rasmussen, Institut for Fremtidsforskning. Niels Bøttger-Rasmussen er projektleder ved IFF og arbejder især med bolig- og sundhedsområdet.
13:50	Workshop 1 Se side 4	Panel, oplæg og dialog: "Overvejelser og erfaringer med decentrale sundhedscentre" "Kompetenceudvikling på egne arenaer" "Sundhedsbus som redskab til at nå egne arenaer" "Sårbare grupper. Hvad er deres arena?"
14:30	Kaffe	
14:50	Workshop 2 Se side 4	Panel, oplæg og dialog: "Overvejelser og erfaringer med decentrale sundhedscentre" "Kompetenceudvikling på egne arenaer" "Sundhedsbus som redskab til at nå egne arenaer" "Sårbare grupper. Hvad er deres arena?"
15:30		Hvordan giver vi budskabet til manden på bænken? v/ Kaospiloterne.
16:00	Tak for i dag	v/ Holger Gorm Petersen Formand for Vejle Kommunes Sundhedsudvalg



Dialog workshops

Alle workshops er dialogbaserede. Det betyder at paneldeltagerne laver et kort oplæg. Herefter er der mulighed for at stille afklarende spørgsmål. Kom gerne med indlæg om din kommunes løsning eller dilemma i forhold til overskriften. Der vil være ordstyrer på alle workshops. Oplæg og workshops vil blive optaget og lagt ud til download efter konferencen

Workshopoverskrifter	Paneldeltager	Paneldeltager	Paneldeltager
A. Overvejelser og erfaringer med decentrale/fremस्कudte sundhedscentre.	Ellen Breddam. Sundhedscenter Vollsmose, Odense Kommune	Susanne Rønne og Rikke Skipper Hansen. Kvaglundparken Esbjerg.	Jytte Larsen. Konsulent i Sundhedsenheden. Kalundborg Kommune.
Kort om paneldeltagerne	Leder af Sundhedscenter Vollsmose.	Projektchef og projektleder på Bydelsprojekt 3 i 1.	Laver sundheds og forebyggende arbejde i ledige lokaler rundt i kommunen
B. Kompetenceudvikling på egne arenaer.	Peter Vestergaard. Vejle Kommune	Jimmy T. Hornbøll, DGI	Nadja Nielsen. Børne- og familiesagkyndig Projektleder Vejle Misbrugscenter
Kort om paneldeltagerne	Ildræts- og friluftspilot i Vejle Kommune	Projektmedarbejder i kommunesamarbejdet omkring udvikling af bevægelsestilbud til børnehaver.	Forebyggelse og kompetenceudvikling under et nationalt projekt
C. Sundhedsbusser som redskaber til at nå egne arenaer.	Martin Løf Christensen. Guldborgsund Kommune	Anne Marie Nielsen. Hjertereforeningen	Walter Schwartz. Odense Universitetshospital.
Kort om paneldeltagerne	Sundhedskonsulent, Guldborgsund Kommune	Leder for Hjerterebussen der arbejder med tidsbestilling og betaling for sundhedstests.	Røntgenlæge og ledende overlæge på Mammografi-screeningscentret ved Odense Universitetshospital
D. Sårbare grupper. Hvad er deres arena?	Evelyn Skjold. Gadesygeplejerskerne i Århus.	Helle Brynaa. Leder af SSP-teamet i Vejle Kommune	Mette Bundgaard Nielsen. Sundhedsplatformen, Silkeborg Kommune.
Kort om paneldeltagerne	Gadesygeplejerske, Sundhedsklinikken.	Prioritering af det forebyggende arbejde med unge på gadeplan	Sygeplejerske. Har etableret et samarbejde med Kirkens Korshær.

Politikerworkshops

E. Overvejelser vedrørende tværfagligheden i det forebyggende kommunale sundhedsarbejde	Vejle Kommune Holger Gorm Petersen. Formand for sundhedsudvalget.	Repræsentant for relevant kommune. Se hjemmesiden	Repræsentant for relevant kommune. Se hjemmesiden
F. Hvor langt kan man som kommune, i forebyggelsens hellige navn, tillade sig at gå?	Vejle Kommune Holger Gorm Petersen. Formand for sundhedsudvalget.	Repræsentant for relevant kommune. Se hjemmesiden	Repræsentant for relevant kommune. Se hjemmesiden

Hvor: Vingstedcentret; Vingsted Skovvej 2; 7182 Bredsten

Hvornår: 4/6 2009 kl. 9-16

Tilmelding: Kan kun ske på www.vejle.dk/konference4-6

Tilmeldingsfrist: 1/5 2009

Pris: 750.-

Der vil være bus fra Vejle Banegård (se detaljer på hjemmesiden)